
SVĚTOVÝ, EVROPSKÝ 
A POHÁR NBC

INTERLIGA, PRVNÍ 
LIGA ŽEN A MUŽŮ

str. 2–11 str. 13–18

MAGAZÍN ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE • ISSN 2464-5796 • DISTRIBUOVÁNO ZDARMA V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ • REDAKCE@KUZELKY.CZ

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE LIGOVÉ SOUTĚŽE

KUŽELKÁŘSKÉ
LISTY

2023

ROSICE V SP  
ZNOVU BRONZOVÉ

str. 19–20

TURNAJE MLÁDEŽE 
ODSTARTOVALY

MLÁDEŽ

7

AMATÉŘI 
MEZINÁRODNĚ

NEREGISTROVANÍ

str. 20



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

2

Počasí je sychravější a sychravější. 
Neklamný znak, že podzim nabírá 
na síle. Nastává tedy ideální čas na 
dlouhé dny na kuželnách. Můžete si 
zafandit svému oblíbenému týmu, 
můžete si zahrát, můžete strávit pří-
jemný čas s přáteli. Ale také můžete 
pročíst nové vydání Kuželkářských 
listů.

Předposlední číslo letošního roku 
je tradičně zaměřeno na mezinárodní 
klubové poháry. I letos si Česko od-
vezlo jeden cenný kov a jednu další 
účast mezi čtveřicí nejlepších. Opět je 
to zásluha ženských družstev. Mužské 
týmy bohužel dlouhodobě mezi svě-
tovou špičku nepatří a jejich úspěchy 
na pohárech jsou více než sporadické. 
Chtělo by to velkého mecenáše, který 
by dokázal české elitní hráče nalákat 
zpět domů, aby i domácí divák mohl 
s napětím sledovat finále světového 
poháru jako například ten italský.

Dále ve vydání naleznete tradiční 
rubriky, které se jednak věnují prvním 
odehraným ligovým utkáním a jednak 
prvním dvěma sériím turnajů mlá-
deže.

Čtení je věru habaděj. Tak akorát 
abyste si odpočinuli mezi fanděním 
a  samotnou hrou. Ať vám to padá 
a příjemné počtení.

ÚVODEM

KVALIFIKACE

Rosice, které v minulém roce získaly v Mni-
chově bronzovou medaili, přijely do Apa-
tinu s  vysokými ambicemi. V  kvalifikaci 
navíc chyběly vítězky německé bundesligy 
z Bambergu. Nahradily je druhé v pořadí, 
hráčky KV Liedolsheim. Celkem se kvalifi-
kace zúčastnilo jedenáct družstev.

Rosice předvedly silný týmový výkon, 
když dosáhly výsledku 3550 poražených ku-
želek a čtyřikrát překonaly hranici 600. Vyš-
šího výsledku dosáhl už jen zmiňovaný KV 
Liedolsheim (3576). Do finálové čtveřice se 
ještě probojovala KK Mlaka (3546), obhájce 
titulu, a rumunský Electromures Romgaz 
(3537). Dvě české hráčky hájily barvy ra-
kouského BBSV Wien, který se umístil na 
sedmém místě (3438). Dana Martinkevič 
nahrála 565 a Hana Wiedermannová 626 
kuželek. Nejlepšího výsledku v kvalifikaci 
dosáhla Bianca Zimmermann (KV Liedol-
sheim) výkonem 628.

Mužské kvalifikace se účastnilo třináct 
družstev. Rokycany se v minulém ročníku 
v Mnichově umístily na osmém místě. Le-
tos jim po výkonu 3553 kuželek připadlo 
až dvanácté místo. Do finálové čtveřice se 
probojovaly jen týmy, které nahrály víc než 
3800 kuželek. Vítězem kvalifikace se stalo 
německé družstvo SKV Rot Weiss Zerbst 
(3843), druhý se umístil italský KK Neumarkt 
(3822), třetí příčka patřila rakouskému týmu 
SK FWT Composites Neunkirchen (3815), 

jehož dres obléká Milan Blecha (632 kuželek 
v kvalifikaci). Týmem na poslední postupové 
příčce se stal chorvatský Zaprešič (3804). 
Nejvyššího výsledku kvalifikace dosáhl 
Chorvat Alen Kujundžić (697).

FINAL FOUR ŽENY

První semifinále sehrály Rosice proti Mlace. 
Utkání zahajovala Simona Koutníková proti 
Valentině Gal, Anna Štraufová pak změřila 
síly s Vanesou Bogdanović. Koutníková zís-
kala proti Gal první dráhu, další dvě pak 
ztratila. Před poslední dráhou ztrácela 
hráčka Rosic 16 kuželek. Gal ale korunovala 
svou hru dráhou 184 a dosáhla celkového 
výkonu 636 kuželek. Koutníková tedy pro-
hrála 1:3 (582:636). Štraufová naopak první 
dráhu ztratila, další dvě získala a před po-
slední dráhou vedla o 26 kuželek. Přestože 
poslední dráhu vyhrála soupeřka, získala 
Štraufová bod pro družstvo za vyšší výkon 
602:589. Prostřední dvojici tvořila Natálie 
Bínová a Barbora Janyšková, které nastou-
pily proti Iren Nemes a Valentině Smud. 
Obě rosické hráčky bohužel body ztratily. 
Nemes porazila Bínovou 3:1 608:584 a Smud 
Janyškovou 2:2 590:576. Před poslední dvo-
jicí Lucií Vaverkovou a Alenou Kantnerovou 
tak stál nelehký úkol, a to manko 79 kuže-
lek. Oběma rosickým hráčkám se podařilo 

Začátek října je v kalendáři kuželkářského sportu 

vždy rezervován pro týmové poháry. V termínu 

3.–7. 10. se na osmidráhové kuželně v srbském 

Apatinu uskutečnil 34. Světový pohár družstev. České 

barvy hájily KK Slovan Rosice a SKK Rokycany. 

ROSICE V SP  
ZNOVU BRONZOVÉ

pokračování na str. 3 

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

S V Ě T O V Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

3

 pokračování ze str. 2

vyhrát, ale počítadlo se nakonec zastavilo 
na číslech 3537:3561. Prvním finalistou se 
tedy stal obhájce titulu KK Mlaka. Vaverková 
porazila Saru Pejak 586:573 a Kantnerová 
porazila Milanu Pavlić 607:565. 

Druhé semifinále sehrál KV Liedolsheim 
proti Electromures Romgaz. Vítězky kvali-
fikace nezopakovaly svůj výkon a Romgaz 
naopak předvedl nejlepší týmový výsledek 
turnaje. Liedolsheim prohrál 2:6, když po-
razil 3474 kuželek a Romgaz 3593 kuželek. 
Nejlepšího výsledku dosáhla Maria Ciobanu 
výkonem 638 kuželek. 

O bronz se utkaly Rosice a Liedolsheim. 
Dobešová a  Koutníková zahajovaly toto 
utkání proti Maře Seitz a Sandře Sellner. 
Dobešová měla v polovině hry oba body 
a vedla o 34 kuželek. Vedení dokázala udr-
žet, vyhrála 571:551. Koutníková na Sandru 
Sellner nestačila a prohrála 0:4 547:608. 
Druhá rosická dvojice Štraufová, Bínová se 
stavem velmi zamávala a dostala svůj tým 
do vedení. Štraufová zvítězila nad Zimmer-
mann 595:568 a Bínová porazila Saskii Seitz 
649:610. V tuto chvíli vedly Rosice o 25 kuže-
lek. Na závěr nastoupily na dráhy Vaverková 
s Kantnerovou proti Sabine Sellner a Janě-
-Sofii Bachert. Vaverková vyhrála jedno-
značně 4:0, a to se s výsledkem pokusily 
něco udělat celkem tři německé hráčky. 
Vaverková porazila 579 kuželek, soupeřky 
celkem 506 kuželek. Kantnerová naopak 
0:4 prohrála 535:574. Celková bilance utkání 
hovoří ve prospěch Rosic 6:2 (3476:3417). Ro-
sice tak dokázaly obhájit bronzovou medaili 
a my jim k tomu srdečně gratulujeme.

Boj o zlato svedly hráčky Electromures 
Romgaz a  KK Mlaka. Zlato nakonec Ru-
munkám nezajistily ani dvě výrazné posily 
z Maďarska – Anita Safrány a Anita Mehész, 

které ještě minulý rok hrály právě za tým 
KK Mlaka. Utkání skončilo 6:2 ve prospěch 
Chorvatek (3503:3367). 

FINAL FOUR MUŽI

První semifinále sehrály celky KK Neumarkt 
a Composites Neunkirchen. V kvalifikaci 
je od sebe dělilo jen 7 kuželek. Vzájemné 
utkání ale ovládl Neumarkt. Zvítězil 6:2 
o 129 kuželek (3776:3647). Nejlepší výkon 
utkání předvedl Tamas Kiss (664). Milan 
Blecha hrající za Neunkirchen porazil 640 
kuželek a poradil si s Erikem Kunou (627). 

Druhé semifinále bylo velmi napínavé. 
Své síly změřili hráči Zerbstu a Zaprešiče. 
Hned na úvod mohli fanoušci vidět krásný 
kuželkářský souboj. Postarali se o něj Tim 
Brachtel a Alen Kujundžić. Po třech dráhách 
vedl Kujundžić 2:1 o  14 kuželek 504:490. 

Brachtel ale na závěr předvedl dráhu 185, 
Kujundžić „pouhých“ 170. Brachtel vyhrál 
o jednu jedinou kuželku 675:674. Ve druhém 
duelu bral body pro družstvo Uros Ramić, 
když obral Manuela Weisse 633:621. I v pro-
střední fázi utkání rozhodovala o  bodu 
jedna kuželka. Těsný boj svedl Robert Ern-
ješi a Uroš Jagličič. Vzájemné utkání skon-
čilo 2:2. Ernješi porazil 620 kuželek, Jagličič 
o jednu víc, body pro Zaprešić. Christian 
Wilke porazil Luku Bolanču také velmi těsně 
656:649. Před poslední dvojicí byl stav 2:2, 
Chorvaté vedli o pouhých 5 kuželek. Roz-
hodnout měl závěr utkání. Za Zerbst na-
stoupil Timo Hoffmann a Igor Kovačič, proti 
nim Matija Mance a Branko Manev. Mance 
proti Hoffmannovi získal jen půl bodu 
a prohrál 646:671. Manev ale proti Kovači-
čovi neztratil jediný bod, nepomohlo ani 

ROSICE V SP  
ZNOVU BRONZOVÉ

S V Ě T O V Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

pokračování na str. 4 

Bronzové medaile opět putovaly do Česka



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

4

 pokračování ze str. 3

střídání. Manev vyhrál 4:0 638:585. Obhájce 
titulu Zerbst tak v semifinále prohrál 3:5 
(3828:3861). 

Boj o bronz sehrál Zerbst proti Neun-
kirchenu. Rakušané začali lépe, Milan Ble-
cha nahrál 645. Před poslední dvojicí vedl 
Neunkirchen o 16 kuželek 3:1. Lukasi Hube-
rovi a Martinu Cserpnyakovi se ale vedení 
udržet nepodařilo. Zerbst předvedl opravdu 
silný závěr. Huber prohrál 579:681 s Hoffma-
nnem. Cserpnyak podlehl Wilkemu 593:703. 
Zerbst získal bronzovou medaili po výhře 
5:3 (3881:3685). 

Finálové utkání sehrál Zaprešić proti 
Neumarktu. První dva náhozy dopadly 

nerozhodně, kuželky k dobru měl italský 
celek. A jemu také patřil závěr, když ovládl 
oba souboje. Zaprešić v utkání získal dva 
body. Ramič porazil Eggera 633:636 a Bo-
lanča Alexe Posche 624:605. Nejlepší výkon 
utkání předvedl v závěru Tamas Kiss, 675 
kuželek. Neumarkt vítězí 6:2 3844:3762 a zís-
kává zlatou medaili na Světovém poháru 
družstev 2023. 

Jeden z vrcholů kuželkářské sezóny je 
za námi. Už v listopadu se ale můžeme těšit 
na první kolo Ligy mistrů. České barvy bu-
dou opět hájit Rosice a také ženy ze Slavie 
Praha. Oba týmy už znají své soupeře. Ro-
sice poměří síly se Zagrebem a Slavia Praha 
s Liedolsheimem.

Martina Kállaiová

ROSICE V SP  
ZNOVU BRONZOVÉ

S V Ě T O V Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

Světový pohár — ženy

KK Mlaka Rijeka CRO

CS El. Romgaz Targu Mureş ROU

KK Slovan Rosice CZE

Světový pohár — muži

KK Neumarkt ITA

KK Zaprešić CRO

SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 GER

12. SKK Rokycany CZE

Vítězové 34. ročníku Světového poháru KK Neumarkt



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

5

KVALIFIKACE

Kvalifikace se zúčastnilo celkem čtrnáct 
mužských a  devět ženských týmů. Mezi 
muži nás reprezentovalo Valašské Meziříčí, 
které obsadilo jedenáctou příčku po týmo-
vém výkonu 3556 poražených kuželek. K po-
stupu družstvu z Valašska nestačily ani dvě 
šestistovky v podání Tomášů Cabáka (623) 
a Juříka (635), jelikož hranice pro postup 
do finálové čtyřky byla tentokrát opravdu 
hodně vysoko.

Celou kvalifikaci vyhrál Raindorf (cel-
kový výkon 3831), kterému pomohl k po-
stupu i Milan Svoboda (641). Druhý skon-
čil chorvatský Mertojak Split (3810) a třetí 
Zalaegerszegi (3805) z Maďarska. Poslední 
postupovou příčku obsadila slovenská 
Podbrezová (3801) se čtyřmi Čechy v se-
stavě. Z nich zahráli nejlépe Jan Bína (659) 
a Jiří Veselý (654). Těsně za postupovými 
branami zůstal slovinský Triglav (3784), 
v jehož dresu předvedl nejlepší výkon kva-
lifikace 709 kuželek Janže Lužan. Na sedmis-
tovku dosáhl hned v sérii prvních náhozů 
také Ivan Totić (703) z Mertojaku.

Ženská část kvalifikace dopadla pro 
české barvy o poznání lépe. Pražské Slavii 
se totiž podařilo vybojovat postup (3398), 
když srbskou Vojvodinu předčila o jedenáct 
kuželek a Proteus ze Slovinska dokonce 
o pouhých šest. Nejlepší výkon Slavie po-
dala Helena Gruszková (595). Třetí skončilo 
maďarské Ferencvarosi (3427), druhý byl 
rakouský Neunkirchen (3446) a celou kvali-
fikaci přesvědčivě ovládl německý Pöllwitz 
(3554). Nejlepší výkon ženské kvalifikace 

předvedla Amela Nicol Imsirovič, která za 
Kustosiju z Chorvatska porazila 632 kuželek.

FINAL FOUR ŽENY

Jako první byla na programu ženská se-
mifinále. Ve velmi pěkném utkání nako-
nec díky vyrovnanějším výkonům přetlačil 
Neunkirchen Ferencvarosi 6:2 o 26 kuželek 
(3503:3477). Nejlepší hráčkou z týmu rakous-
kého vicemistra byla Julia Huber (606) a na 
maďarské straně se nejvíce dařilo Boglárce 
Hari (611).

Druhé utkání mělo jasnější průběh. 
I přes zlepšený výkon podlehly hráčky praž-
ské Slavie Pöllwitz 1:7 (3438:3599). Hráčkou 
zápasu byla Sarah Conrad, která porazila 
637 kuželek. Na české straně byla nejlepší 

Vladimíra Malinská (607), která získala také 
jediný bod pro družstvo (607:605).

Podobně jasný průběh měl bohužel 
také souboj o bronz. Po první rundě sice 
Pražanky měly po bodu Vlasty Kohoutové 
ještě naději na medaili, ale nakonec na 
maďarský celek nestačily v  poměru 2:6 
(3369:3529). Druhý bod přidala opět nej-
lepší hráčka Slavie na turnaji Malinská 
(609:592). Z bronzového týmu Ferencvarosi 
byla nejlepší Andrea Toth, která porazila 625 
kuželek.

Na řadu přišel souboj o  zlato mezi 
Pöllwitzem a Neunkirchenem. V něm ně-
mecké hráčky předvedly opět vynikající vý-
kon a zaslouženě si došly pro nejcennější 
medaile. Vše víceméně rozhodl souboj 

KOTAL A SVOBODA ZLATÍ, 
SLAVIA PRAHA ČTVRTÁ

E V R O P S K Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

Od 3. do 7. října se konal v bosenském Brčku Evropský pohár. 34. ročník ovládli hráči 

německého Raindorfu, jehož barvy hájí také Češi Milan Svoboda a Michael Kotal. 

pokračování na str. 6 

Pohár pro vítěze Evropského poháru



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

6

 pokračování ze str. 5

Anny Müller (601) proti Fioně Steiner (600) 
v první šestici, díky němuž vedly Němky 2:1 
o více než 70 kuželek, a zbytek zápasu si 
už pohlídaly (3580:3456). Skvěle v utkání 
zahrála opět Sarah Conrad, která před-
vedla nejlepší výkon celého turnaje (643), 
a ve finále ji výborně doplnily také Diana 
Langhammer (642) se Selinou Thiem (636). 
Z rakouského týmu byla nejlepší Eva Sajko 
(612), která druhým bodem pro Neunkirchen 
korigovala stav. Pöllwitz suverénně opano-
val celou soutěž a obhájil loňský triumf 
z Mnichova.

FINAL FOUR MUŽI

První semifinále mužů nabídlo obrovské 
drama do posledních hodů. Po úvodní 
rundě to sice vypadalo na jasnou záležitost, 
když Dimitar Dimitrovski (693) a Ivan Totić 
(657) zvládli své duely, a Split tak proti Za-
laegerszegi vedl o 111 kuželek. Ale Maďaři se 
nevzdali, využili jednoho slabšího výkonu 
na chorvatské straně a celé utkání nako-
nec otočili ve svůj prospěch (3786:3802). Při 
obratu se vyznamenali především Szilard 
Jarfas (682) a Levente Kakuk (667).

Druhé semifinále mezi Raindorfem 
a Podbrezovou bylo pro českého fanouška 

mnohem zajímavější. Vše začalo drtivým 
nástupem Raindorfu, který získal na první 
dráze náskok přes padesát kuželek. Ten si 
prakticky udržel po celý zápas až do konce 
(3888:3822). Velkou zásluhu na tom má také 
Milan Svoboda, který porazil Rostislava Go-
reckého (676:622) a byl nejlepším hráčem 
zápasu. Zdatně mu sekundoval Jan Sandler 
(673). Hráči Podbrezové měli ale i trochu 
smůlu. Dva souboje prohráli o tři kuželky 
a další dokonce o jediný kolek. Bod si tak 
připsal pouze Petr Hendrych, jenž vyhrál 
648:627 a zaostal o tři kuželky za nejlepším 

KOTAL A SVOBODA ZLATÍ, 
SLAVIA PRAHA ČTVRTÁ

E V R O P S K Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

pokračování na str. 7 

Společné foto německých vítězných celků z Brčka



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

7

 pokračování ze str. 6

hráčem slovenského týmu Janem Bínou.
Oba si ale, stejně jako zbytek hráčů 

aktuálního lídra Interligy, spravili náladu 
alespoň v zápase o třetí místo proti Merto-
jaku Split. Chorvaté sice i tentokráte vedli 
poté, co Ivan Totić (698) opět atakoval sed-
mistovkovou hranici, ale ani v boji o bronz 
nedokázali utkání dotáhnout do vítězného 
konce. Podbrezová totiž ve druhé šestici zís-
kala všechny tři body a Jan Bína (651) s Pe-
trem Hendrychem (654) nahráli potřebné 
kuželky (3726:3824) k obratu.

Finále mezi Raindorfem a Zalaergers-
zegi bylo paradoxně poměrně jednoznačné. 
Německý tým měl opět výborný vstup do 
zápasu, brzy se dostal do vedení a po první 

polovině dominoval 3:0. Obrovský podíl na 
vedení měl opět také Milan Svoboda, který 
své výkony na EP postupně gradoval, až se 
po parádním výkonu (688) stal nejlepším 
hráčem finálového klání. Ve druhé části se 
pak dostal do hry i druhý český hráč pů-
sobící v německém celku. Michael Kotal si 
zahrál druhou šedesátku proti maďarské 
hvězdě Levente Kakukovi, který ho tedy 
rozhodně vůbec nešetřil. Maďar podal 
vynikající výkon, když porazil 679 kuželek 
a zejména poslední dráha byla fantastická 
(192). To však už nic nezměnilo na triumfu 
Raindorfu, který navázal na ženy Poellwitzu, 
a oba tituly z Bosny a Hercegoviny tak pu-
tují do Německa.

Jaroslav Zahrádka

KOTAL A SVOBODA ZLATÍ, 
SLAVIA PRAHA ČTVRTÁ

E V R O P S K Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

evropSký pohár — ženy

SV Pöllwitz GER

SK FWT Comp. Neunkirchen AUT

Ferencvárosi TC HUN

4. KK Slavia Praha CZE

evropSký pohár — muži

SKK Chambtalkegler Raindorf GER

Zalaegerszegi TK HUN

ŠK Železiarne Podbrezová SVK

11. TJ Valašské Meziříčí CZE

Slavia si 4. místem na EP zajistila účast v Lize mistrů



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

8

TJ Valašské Meziříčí reprezentovalo Česko na Evropském poháru

E V R O P S K Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

Vítězná radost Raindorfu a oslavné pivo české dvojice



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

9

KVALIFIKACE

Česko mělo ve hře čtyři zástupce. Za muže 
se zúčastnily oddíly KK Slavoj Praha a KK 
Jihlava. Z ženských družstev se probojovaly 
SKK Náchod a TJ Valašské Meziříčí.

O medaile bojovalo 25 mužských druž-
stev. Slavoj obsadil devátou příčku, když 
porazil 3438 kuželek. Nejlepší výkon před-
vedl Jaroslav Hažva (643). Na postup do se-
mifinále chybělo 90 kuželek. Jihlava vybo-
jovala čtrnácté místo. Nejvíce zahrál Lukáš 
Vik, který nahrál 583 kuželek. Do postupo-
vého místa chybělo 148 kuželek.

Do semifinále se z prvního místa dostal 
KK Zadar. Druhá a třetí příčka patřila ně-
meckým týmům (VfB Hallbergmoos a VKC 

Eppelheim). Poslední se kvalifikoval In-
vestment Kozutasok KTK (HUN).

V ženské kategorii hrálo celkem sedm-
náct týmů. Češky od postupu do semifinále 
dělilo pouze pár kuželek. Hráčky SKK Ná-
chod se umístily na pátém místě s celko-
vým náhozem 3326. Nejlepší hráčkou týmu 
se stala Martina Hrdinová, a to s číslem 573. 
Od postupu holky dělilo pouze dvacet pět 
kuželek. O pouhých sedm kuželek za nimi 
obsadily šestou příčku hráčky z Valmezu 
(3319). Prvenství v týmu se ujala Klára To-
bolová, když nahrála 582 kuželek. 

Z kvalifikace postoupil tým Rakoshegyi 
VSE (HUN). Dále Chorvatky z ZKK Istra a KK 
Zagreb. Jako čtvrté se kvalifikovaly hráčky 
KSV Wien.

FINAL FOUR ŽENY

První semifinále se odehrálo mezi ZKK Istra 
a KK Zagreb. Istra nedala soupeřkám šanci 
a zvítězila poměrem 6:2. Nika Stetič poráží 
Anu Bacan-Schneider 2:2 (564:556). Mari-
jana Liovič vyhrála nad Paulou Polansčak 
3:1 (576:561). Dore Stetič se nához nevydařil. 
Poráží jí Narda Stulič (517:557; 1:3). Další bod 
Istře připsala Valentina Pavlakovič, když po-
razila Teu Miljkovič na číslo (584:537). Anja 
Vičkovič vyhrála nad střídající Katarinu Za-
jec (562:551). Nataša Ravnič získala bod po 
výhře nad Majou Beloševič (617:565; 4:0).

Další páteční zápas proběhl mezi Ra-
koshegyi VSE a KSV Wien. Dorottya Borda-
cs-Szalai hladce podlehla Veronice Petrov 
(529:579; 1:3). Eniko Pasztor vyhrála nad 
Marií Ertl (554:527; 3:1). Gyongyi Csongradi 
porazila Marinu Laibacher díky vyššímu ná-
hozu (554:534). Brigitta Urban získala bod 
proti Elisabeth Drechsler (562:522; 4:0). Luca 
Kis Horvath prohrála 0:4 proti Jennifer Ko-
zak (530:578). Barbora Pýchová vyhrála nad 
Krisztinou Petene Bruszt (535:514; 2:2). Do 
boje o zlato postoupil rakouský tým díky 
lepšímu závěru utkání po výhře 5:3.

V boji o bronz je v pozici domácích Za-
greb, který utkání rozhodl dvě jasnými vý-
hrami. Nejprve Schneider poráží Szalai 3:1 
(632:563). V závěru Vičkovič vyhrála 3:1 nad 
střídající Lakatos (584:509). Třetí příčku vy-
bojovaly hráčky KK Zagreb (5:3).

Turnaj vyvrcholil velkým finále. První 
runda patřila Vídni. Petrov porazila Liovič 

OBĚ ZLATA ZŮSTALA 
V CHORVATSKU

P O H Á R  N B C  D R U Ž S T E V

Chorvatsko letos opět hostilo Pohár NBC. 21. ročník přivítalo město Slavonski Brod.

pokračování na str. 10 Zlato ze soutěže žen vybojovala domácí Poreč



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

10

 pokračování ze str. 9

díky vyššímu číslu (612:582). Horvath vyhrála 
v poměru 2,5:1,5 nad Stetič N. (548:530). Bre-
ithofer podlehla Pavlakovič 497:583 (1:3). 
Laibacher vítězí nad Zajec (549:523). Kozak 
nestačila na Ravnič (569:594; 0,5:3,5). Ertl 
po opravdu nezdařilé hře střídá Drechsler 
(447). I na chorvatské straně dochází ke stří-
dání Oplanič za Nanič (508). Vítězkami se 
stává ZKK Istra, když poráží Vídeň 5:3 o té-
měř sto kuželek.

FINAL FOUR MUŽI

Semifinále odstartoval zápas německých 
oddílů. V pozici domácích byli hráči Hall-
bergmoosu. První nastoupil Mario Nusslein 
proti Adrianovi Ruppovi. Nusslein vyhrává 
za stavu 4:0 (617:548). Lukas Funk nestačil 
na Daniela Aubelje (604:662; 1:3). Třetí v po-
řadí hrál Dietmar Brosi proti Martinovi Wolf-
ringovi (583:644; 0:4). Simon Axthelm vyhrál 
nad Juergenem Carthariusem, i přesto že 
naházel o 11 kuželek méně (571:582; 3:1). Bo-
jan Vlakevski s náhozem 649 kuželek pora-
zil Hendrika Erniho (589; 3:1). Zadák Bogdan 
Tudorie zvítězil nad Pascalem Kapplerem. 
(596:575; 3:1). Do finále postupuje Hallberg-
moos za stavu 6:2.

Chorvati v semifinále poměřili své síly 
s Maďary. Milan Uzelač, jehož soupeřem byl 
Mate Nemeth, prohrál kvůli menšímu číslu 
(589:621). Chorvat Hrvoje Marinovič získal 
bod, když porazil Sandra Farkase (615:586; 
2:2). Díky vyššímu náhozu porazil Luka Po-
zega Petera Bothazyho (597:577). Lovro Bu-
zov vyhrál nad Bencem Juhaszem, kterého 
po půlce vystřídal Gergo Nagy (554:543; 
2:2). Boris Benedik nestačil na Gyorgyho 
Pintera, podlehl mu 1:3 (585:598). Poslední 

bod přinesl Zadaru Csongor Baranj, který 
3:1 porazil Gabora Kovacse (625:578). Zadar 
vyhrává 5:3.

V souboji o bronz nedali Maďaři hrá-
čům z Eppelheimu žádnou šanci. Jasnou 
výhru Közutasoku 8:0 mohl narušit Aubelj 
nejlepším výkonem utkání (612), který třetí 
dráhu nahrál 186. Na zbylých dráhách však 
soupeři podlehl, a tak ani on nezaznamenal 
čestný úspěch německého celku.

Zápas o zlato byl napínavější. Baranj 
porazil Funk v poměru 2:2 (624:621). Mari-
novič nedal Axthelmovi šanci a vyhrál 4:0 
(623:588). Pozega podlehl Nussleinovi v po-
měru 0:4 (613:633). Uzelač vybojoval bod 
nad Brosim (599:572; 2,5:1,5) Zadák Benedik 
porazil Tudorieho za stavu 2:2 (610:599). 
Buzov nestačil na Vlakevskiho a prohrál 1:3 
(581:600). Vítězem Poháru NBC se po výhře 
5:3 stává KK Zadar.

Veronika Horková

OBĚ ZLATA ZŮSTALA 
V CHORVATSKU

P O H Á R  N B C  D R U Ž S T E V

pohár nBC — ženy

ŽKK ISTRA Poreč CRO

KSV Wien AUT

KK Zagreb CRO

5. SKK Náchod CZE

6. TJ Valašské Meziříčí CZE

pohár nBC — muži

KK Zadar CRO

VfB Hallbergmoos GER

Investment Közutasok KTK HUN

9. KK Slavoj Praha CZE

14. KK Jihlava CZE

I prvenství mezi muži zůstala v Chorvatsku



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

11

Náchod se tentokrát do Final four nepodíval

Valašské Meziříčí sbíralo zkušenosti Jaroslav Hažva v přípravě na hod

Trofej pro vítěze Poháru NBC

P O H Á R  N B C  D R U Ž S T E V



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

12L I G A  M I S T R Ů

1. KOLO LIGY MISTRŮ — ŽENY

KK Alimenta Novi Sad (SRB) — Ferencvárosi TC (HUN)

CS Electromureş Romgaz Targu Mureş (ROU) — BBSV Wien (AUT)

KV Liedolsheim (GER) — KK Slavia Praha (CZE)

ŽKK ISTRA Poreč (CRO) — KK Calcit Kamnik (SLO)

KK Mlaka Rijeka (CRO) — ŽKK Vojvodina Novi Sad (SRB)

SV Pöllwitz (GER) — KK Proteus Postojna (SLO)

SK FWT Composites Neunkirchen (AUT) — KSV Wien (AUT)

KK Slovan Rosice (CZE) — KK Zagreb (CRO)

1. KOLO LIGY MISTRŮ — MUŽI

KK Neumarkt (ITA) — VfB Hallbergmoos (GER)

KK Zaprešić (CRO) — CS CFR Cluj (ROU)

SKK Chambtalkegler Raindorf (GER) — Investment Közutasok KTK (HUN)

SK FWT Composites Neunkirchen (AUT) — KK Mertojak Split (CRO)

SKV Rot Weiß Zerbst (GER) — KK Konstruktor Maribor (SLO)

Zalaegerszegi TK (HUN) — Szegedi TE (HUN)

KK Zadar (CRO) — ŠK Železiarne Podbrezová (SVK)

KK Beograd (SRB) — KK Triglav Kranj (SLO)

V úterý 17. října proběhl los letošního roč-
níku Ligy mistrů. V osudí byly dva české 
týmy – oba v ženské kategorii. KK Slovan 
Rosice, třetí na světovém poháru, byl v prv-
ním losovacím koši a na svého soupeře mu-
sel čekat až do samého závěru. Nakonec se 

jím stal chorvatský klub KK Zagreb, který byl 
třetí na Poháru NBC. Druhý český zástupce, 
družstvo KK Slavia Praha, poměří své síly 
s německým týmem KV Liedolshaim.

První zápasy jsou na programu v sobotu 
25. listopadu, odvety pak 9. prosince.

ROZLOSOVÁNÍ 
LIGY MISTRŮ

Prezident NBC při losu Ligy mistrů

Z JEDNÁNÍ  
VV A VR ČKA

VV ČKA se na svém jednání dne 27. září za-
býval výkladem pravidel, novelou Zákoníku 
práce a přípravou jednání VR ČKA. VV ČKA 
dále prodiskutoval přípravu MČR 2024 a Vá-
nočního turnaje dorostu.

Následně se dne 28. září konala na 
pražském Strahově VR ČKA. V rámci jejího 
zasedání byla projednána zpráva o činnosti 
VV ČKA za uplynulé období. Dalším téma-
tem zasedání bylo hospodaření ČKA a eko-
nomické zabezpečení fungování krajských 
kuželkářských svazů.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

13

Zatímco loňský ročník se nedo-
čkal ani jedné sedmistovky, 
ten letošní zapsal již dvě. Je-
jími autory jsou Peter Nemček 
(702) a Jaroslav Hažva (706). 
Na čele tabulky je po šesti 
odehraných kolech 
Podbrezová, Trstená 
má na svém kontě 
již dvě prohry, na 
chvostu tabulky nalez-
neme Rokycany se dvěma body.

Podbrezová před sezónou obměnila 
hráčský kádr. A zdá se, že se jí tento tah 
vyplatil. Ke dvěma českým stálicím Honzovi 
Bínovi a Jiřímu Veselému se přidal bývalý 
hráč Valašského Meziříčí Rostislav Gorecký 
a bývalá opora Husovic Petr Hendrych. Na 
první pohled se tak může jevit tým více 
český. Podbrezová má za sebou celkem 
pět odehraných utkání, která bez zaváhání 

zvládla ve svůj prospěch. Čty-
řikrát překonala hranici 3700 
kuželek, zatím nejlepší celkový 
výkon ve výši 3818 padl hned 
ve druhém kole v souboji proti 
Slavoji. O  dobré výkonnosti 

hráčů vypovídá také 
umístění v  tabulce 
jednotlivců, kde se 
do první desítky po 

šestém kole probojovali 
hned čtyři hráči.

S odchodem Ivana Čecha z Trstené jako 
by odešlo i štěstíčko. Zatímco v loňském 
sedmém ročníku si Trstená dovolila celkem 
ze 22 utkání jednu prohru, v tom osmém 
letos zaznamenala již dvě a jednu remízu. 
První velké překvapení přišlo v utkání proti 
jihlavským ježkům, ve kterém Trstená na 

PODBREZOVÉ 
SE OBMĚNA VYPLÁCÍ

I N T E R L I G A  M U Ž Ů

Osmý ročník česko-slovenské Interligy má za sebou sotva čtvrtinu 

a už se může pochlubit již několika zajímavostmi.

INTERLIGA 2023/24

Z SKÓRE B

1. ŠK Želez. Podbrezová 5 36 : 4 10

2. TJ Rakovice 6 32 : 16 9

3. ŠKK Trstená Starek 6 26 : 22 7

4. KK Ježci Jihlava 5 22 : 18 6

5. TJ Valašské Meziříčí 5 19,5 : 20,5 6

6. KK Slavoj Praha 6 22 : 26 5

7. TJ Sokol Duchcov 5 16 : 24 4

8. FTC KO Fiľakovo 6 19 : 29 4

9. TJ Sokol Husovice 5 15 : 25 3

10. KK Inter Bratislava 4 11 : 21 2

11. SKK Rokycany 5 13,5 : 26,5 2

pokračování na str. 14 

Momentky ze souboje podzimu mezi Podbrezovou a Trstenou



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

14

 pokračování ze str. 13

domácí půdě podlehla 1:7 o sto kuželek. 
Jihlava zvítězila jednoznačně i  přes 522 
kuželek v úvodu utkání. Domácí nahráli 
„pouze“ dvě šestistovky. Další prohra přišla 
hned v následujícím kole, když nestačila na 
Podbrezovou opět jednoznačně 7:1.

Velmi dobrý vstup do soutěže zazname-
naly Rakovice, které do svého týmu přiví-
taly polského reprezentanta Jakuba Kuryla. 
Rakovice si pro tento ročník daly předse-
vzetí zlepšit postavení v tabulce, a to se jim 
zatím daří splnit. Aktuálně jsou na druhé 
příčce se ztrátou jednoho bodu na vedoucí 
Podbrezovou. Rakovice svůj první bod ztra-
tily v domácím utkání proti Husovicím, kdy 
i přes vyšší celkové číslo nedokázaly uhrát 
více jak dva duely. První prohra pak přišla 

v šestém kole proti Rokycanům v rámci ne-
dělního utkání.

Právě Rokycany se trochu překvapivě 
ocitly v problémech, aktuálně uzavírají ta-
bulku se dvěma body. Velmi těsně jim utekl 
bod v utkání proti Valašskému Meziříčí, kdy 
je od remízy dělila pouhá kuželka. Dva body 
pak vybojovaly v rámci šestého kola proti 
Rakovicím. Dokáže tato výhra vrátit Roky-
cany opět do herní pohody, díky které bu-
dou předvádět výkony, na které jsme zvyklí 
z minulých ročníků? Minimálně do konce 
podzimu se budou muset obejít bez Miro-
slava Šnejdara.

Dvoubodové skóre v tabulce má také 
slovenský nováček soutěže KK Inter Brati-
slava, když doma porazil Husovice.

V rozmezí třech až šesti bodů se v ta-
bulce pohybuje momentálně šest týmů. 

Po šesti bodech mají jihlavští ježci a  TJ 
Valašské Meziříčí. Ježci to pěkně schytali 
od vedoucího celku Podbrezové, se kterou 
doma prohráli 8:0 skoro o dvě stě kuželek. 
Reputaci však napravili, když dvě kola poté 
vyloupili domácí stánek loňského vítěze. 
Jihlava je aktuálně nejlepším českým tý-
mem.

Valašské Meziříčí si na domácí tvrzi 
prozatím všechny body pohlídalo, prohry 
přišly na venkovních dráhách, kdy nestačilo 
na Rakovice a Slavoj. Přesto i přes ztrátu 
Rostislava Goreckého vede více než dobře.

Bronzový český medailista z minulého 
ročníku KK Slavoj Praha v čele s Jaroslavem 
Hažvou momentálně drží střed tabulky. Po 
pomalejším rozjezdu a ztrátě několika bodů 
přišel k dobru zisk z remízy proti Trstené. 
Další čtyři body si Slavoj zajistil v posled-
ních dvou utkáních proti Filakovu a Valaš-
skému Meziříčí.

Čtyři body na svém kontě má nováček 
z Duchcova. Doma se mu podařilo ve vyrov-
naném souboji zdolat Jihlavu. Body si uhrál 
rovněž výhrou ve Fiľakovu. Mrzet jej může 
domácí ztráta s Rakovicemi. Nováček si ale 
jinak vede velice dobře i díky zkušené dvo-
jici reprezentantů Jan Endršt, Zdeněk Ran-
sdorf, který ale zatím nemá takovou formu 
jako v posledních ročnících 1. KLM.

Filakovo se čtyřmi body po šesti ode-
hraných kolech má již nyní více bodů než 
za celou podzimní část loňského ročníku. 
Skupinku týmů uzavírá TJ Sokol Husovice, 
kterému během léta odešli celkem tři hráči 
včetně nejvýraznější opory týmu Petra Hen-
drycha. Pro Husovice bude tak tento ročník 
zejména bojem o udržení se v soutěži.

Zápasy sedmého kola se odehrají první 
listopadový víkend.

Marie Říhová

PODBREZOVÉ  
SE OBMĚNA VYPLÁCÍ

I N T E R L I G A  M U Ž Ů

Úspěšná výprava Jihlavy na Slovensko



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

15

Nemůžeme začít jinde než u lídra tabulky. 
Rosice jsou opět v čele a po čtyřech ko-
lech jsou jediným týmem bez ztráty bodu. 
Po dvou zahřívacích kolech se následně 
utkaly s loňskými medailisty. Jak Náchod, 
tak Slavia nebyly snadným soupeřem, ale 
hegemon i přesto zvítězil. Náchod ve tře-
tím kole vedl v Rosicích 3:1, ale závěrečná 
dvojice vývoj otočila. Slavia doma po prv-
ním náhozu vedla také, ale zbytek zápasu 
byl v rukách hostů. Utkání Rosic mají v této 
sezóně společného jmenovatele, Natálii 
Bínovou. Všechny její výkony jsou mezi top 
15 soutěže. Dominuje soutěži s průměrem 
625 kuželek. V aktuální formě a plné sestavě 
těžko někdo Rosice zdolá.

V předsezónním preview jsme hovořili 
o soutěži dvou polovin. Zdá se, že se tento 

stav pomalu krystalizuje. Čtveřice týmů Jih-
lava, Náchod „A“, Slavia a Valašské Meziříčí 
zatím jednou ztratila body. A pravděpo-
dobně tyto celky se utkají o cenné kovy. 
Velmi dobře rozjela sezónu Jihlava. Derby 
o Vysočinu v kole čtvrtém ale přineslo přeci 
jen překvapení, když Jihlavu vyloupily Da-
čice. Domácí mají dominantní vstupy do 
utkání, tentokrát však na úvod měly navrch 
hostující hráčky a náskok si vzít nenechaly.

Když se zastavíme u Dačic, tak dva body 
z Jihlavy jim mohou velmi pomoci v boji za 
splnění předsezónního cíle. Hned na úvod 
sice ztratily doma za remízu se Zlínem, ale 
nyní již mají tři body a k dobru odložené 
domácí utkání proti Slavii.

Náchod „B“ je druhým nováčkem. I on již 
způsobil slušný rozruch v klidných vodách 

první ligy. Na úvod velmi statečně vzdoroval 
svému prvnímu týmu. Druhé utkání sehrál 
mladý celek na Slavii. Málokdo by čekal, že 
tento souboj bude ozdobou druhého kola. 
Zvláště když se Slavia dostala do vedení 2:0. 
Vynikající souboj domácí Vlasty Kohoutové 
s Barborou Lokvencovou uprostřed ale při-
nesl první bod pro Náchod. Lokvencová zví-
tězila v osobním rekordu 627 proti 616 Ko-
houtové. V závěru Náchod dotahoval ztrátu. 
Nechybělo mnoho a narodilo by se pře-
kvapení. Slavia však vedení těsně uhájila. 

NOVÁČCI  
SBÍRAJÍ BODY

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Letí to, letí. Končí nám říjen a nejvyšší soutěž žen má odehránu 

skoro polovinu podzimní části. Na čele překvapení není, v závěru 

je to zamotanější. Pojďme se na to společně podívat.

1. KLZ 2023/24

Z SKÓRE B

1. KK Slovan Rosice 4 25 : 7 8

2. SKK Primátor Náchod A 4 23 : 9 6

3. TJ Valašské Meziříčí 4 19 : 13 4

4. KK PSJ Jihlava 4 18 : 14 4

5. KK Slavia Praha 3 13 : 11 4

6. TJ Centropen Dačice 3 11 : 13 3

7. SKK Primátor Náchod B 4 14 : 18 2

8. KC Zlín 4 13 : 19 2

9. TJ Spartak Přerov 4 7 : 25 1

10. KK Vyškov 4 9 : 23 0

Rosice jako jediné dosud neztratily ani bod pokračování na str. 16 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

16

 pokračování ze str. 15

Náchodské dívky si tak na první body mu-
sely počkat až do kola čtvrtého. Zápas na 
půdě Vyškova byl jeden z kategorie rozho-
dujících. A to i pro Vyškov, který na úvod če-
lil jen favoritům, takže souboj s Náchodem 
jej mohl navést na vítěznou vlnu. Zápas 
však patřil hostům. Až domácí úderné duo 
Jana Vejmolová, Zuzana Honcová mírnilo 
porážku. Náchod oslavil první body a Vy-
škov zůstává bez bodu na konci tabulky. 
Vedoucí náchodských děvčat Zdeněk Jaroš 
k průběhu ročníku uvedl, že „lze hodnotit 
výkony družstva pozitivně. Zatím možná víc 
než pozitivně.“ V rámci předsezónních cílů 
vedoucí uvedl, že jim jde především o zisk 

zkušeností. Na těchto cílech se zatím nic 
nemění. K možné záchraně Zdeněk Jaroš 
dále doplnil, že by to byl velký úspěch.

Zajímavý úvod do ročníku prožívají ve 
Zlíně. Na domácí kuželně v Otrokovicích za-
tím tým odehrál velmi dobré utkání s Ro-
sicemi. Venku má tedy za sebou tři zápasy. 
A hned dvakrát si odvezl bod. V obou pří-
padech zlínské hráčky zvítězily ve čtyřech 
duelech, ale sražené kuželky nestačily. Bod 
z Dačic i Přerova je tak velmi cenný. Po-
kud je Zlín doma potvrdí, tak by mohl spíše 
ohrožovat první pětku než se obávat o zá-
chranu. Velmi dobře si vede Lenka Nováč-
ková, která vyhrála všechny souboje.

Jeden bod zatím získal Přerov. Podobně 
jako Náchod „B“ i Hanačky v prvních kolech 

čelily převážně soupeřům z první pětice. 
V  jediném domácím utkání se Zlínem 
Hanačky dlouho tahaly za kratší konec. 
Jeden slabší výkon hostí a nervy drásající 
výhra Zuzany Machalové 559:558 však zna-
menala dělbu bodů.

Vyslovovat predikci, jak soutěž dopadne, 
by nyní bylo předčasné. Přesto však před-
sezónní předpoklady zatím spíše vycházejí. 
V těžké pozici je Vyškov, který nyní míří na 
horkou půdu Dačic. Rosice budou čelit Jih-
lavě, která jim loni dokázala sebrat bod, byť 
pravda na domácí půdě. Sledujte preview 
každého kola na facebookovém profilu ČKA 
a pojďte s námi tipovat výsledky jednotli-
vých utkání.

Lukáš Dařílek

NOVÁČCI  
SBÍRAJÍ BODY

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Fotka hráček pražské Slavie a Rosic po vzájemném utkání



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

17

Hned v úvodním kole doma proti Klokanům 
hráči z města trubiček porazili 3665 kuželek. 
V tomto zápasu jsme mohli vidět i proza-
tím nejvyšší individuální výkon. Postaral se 
o něj David Urbánek s 659 shozenými ku-
želkami. Ještě vyššího náhozu dosáhli Ho-
řičtí v utkání 4. kola v Prušánkách, v němž 
nahráli dokonce 3687. Nezapomenutelným 
momentem utkání bezesporu byla první 
dráha Martina Hažvy, shodil na ní mimo-
řádných 211 (114+97) kuželek.

Ačkoliv se Centropenu vstup do sezóny 
příliš nevyvedl, když padl doma s Vyško-
vem po nepřesvědčivém výkonu (3361), od 
té doby Dačičtí jedou jako dobře proma-
zaný stroj, zapsali čtyři vítězství v řadě a ná-
leží jim druhá příčka. V posledních dvou 
odehraných utkáních v Českých Velenicích 
a doma s Valmezem již pokořili hranici 3500 
kuželek. Zároveň v obou utkáních udrželi 
nervy na uzdě až do konce, když v nich zví-
tězili shodně o 10 kuželek. Nejtěžší zápasy 
mají však Dačice ještě před sebou. Hned 
následující kolo vycestují na obtížné dráhy 
Zábřehu.

Bronzoví jsou nováčci z Karlových Varů. 
Ti zapsali jedinou porážku doma proti vý-
borně hrajícím Dačicím. Výhry přišly proti 
Třebíči, Trutnovu, Zábřehu a Vyškovu. Je po-
třeba zmínit, že kuželkářům Slovanu přálo 
štěstí, když soupeře (Třebíč, Trutnov, Zá-
břeh) nachytali v jejich slabších chvilkách. 
Naopak v zápase ve Vyškově dominovali, 
porazili 3593 kuželek a domácím uštědřili 
dokonce kanára.

Se třemi výhrami a dvěma prohrami 
najdeme na čtvrtém až sedmém místě 
družstva Dobřan, Prušánek a Vyškova. Po 

slabších ročnících se Klokani z Dobřan za-
tím prezentují sympatickými výkony. Porazili 
doma Třebíč a Trutnov, ale na kontě mají 
i  velmi cenný skalp ze Zábřehu. Domácí 
svěřence zaskočili v prvních dvou rundách 
ziskem čtyř bodů a 129 kuželek náskoku, 
který už dokázali udržet.

Pátý je právě Zábřeh. Ten zahájil ligu 
jako uragán. V prvních třech zápasech do-
slova kraloval. Nejprve smetl venku Trut-
nov, následně deklasoval doma Sadskou 
v novém týmovém rekordu (3646) a nako-
nec Vyškov. Tam se ale sběr bodů zastavil 
a Zábřeh poměrně nečekaně dvakrát padl.

Střed tabulky patří druhému nováčkovi 
z  Prušánek. Tým Podlužanu do puntíku 
potvrzuje předsezónní vyjádření kapitána 
Zdeňka Zálešáka o zisku větší porce bodů 
venku než doma. Prušánky totiž doma ještě 
nezvítězily, zato venku jsou stoprocentní. Za 
vyzdvihnutí rozhodně stojí i výkony Lukáše 
Hlavinky, jenž se nachází na druhém místě 
jednotlivců za Davidem Urbánkem s prů-
měrem 615,75.

I Vyškov plní předsezónní plány. Dosa-
vadní umístění ve středu tabulky tak může 
hráčům dodat potřebný klid pro hru, když 
se od prvních utkání nemusí potýkat s my-
šlenkami ohledně setrvání v soutěži. Vyš-
kov se může pyšnit tím, že již šest hráčů 
z jeho kádru dokázalo pokořit hranici 600 
kuželek, což vypovídá o vyrovnanosti týmu. 
Touto statistikou se mohou pyšnit už pouze 
dominující Hořice.

Osmé České Velenice ukázaly svoji 
kvalitu v prvním utkání na půdě nováčka 
v Prušánkách 3634 poraženými kuželkami. 
Nicméně jim chybí potřebná vyrovnanost, 

a proto na jejich kontě svítí pouze čtyři 
body. Na druhou stranu je třeba zmínit, že 
dvě porážky přišly od prvních dvou týmů 
tabulky.

Valaši si pomohli ziskem bodů se sou-
peři, kteří jsou v tabulce pod nimi, což je 
drží mimo sestupové pásmo. Stejně jako 
Velenice mělo i Valašské Meziříčí na úvod 
obtížný los, protože všechny tři porážky 
přišly s týmy z první poloviny tabulky a až 

HOŘICE  
PO NÁVRATU V ČELE

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

Stoprocentní Hořice dosud nepoznaly hořkost porážky a od prvního kola soupeřům 

ukazují, kdo je aktuálně nejsilnějším týmem první kuželkářské ligy mužů.

1. KLM 2023/24

Z SKÓRE B

1. SKK Hořice 5 30 : 10 10

2. TJ Centropen Dačice 5 26 : 14 8

3. TJ Slovan Karlovy Vary 5 26 : 14 8

4. CB Dobřany Klokani 5 24 : 16 6

5. KK Zábřeh 5 22 : 18 6

6. SK Podlužan Prušánky 5 19 : 21 6

7. KK Vyškov 5 19 : 21 6

8. TJ Lok. České Velenice 5 19 : 21 4

9. TJ Valašské Meziříčí B 5 18 : 22 3

10. TJ Lokomotiva Trutnov 5 15 : 25 2

11. KK Sadská 5 12 : 28 1

12. TJ Třebíč 5 10 : 30 0

pokračování na str. 18 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

18

 pokračování ze str. 17

v dalších zápasech se teprve ukáže, jak na 
tom béčko Valmezu skutečně je.

Prozatím asi největším zklamáním jsou 
výkony Trutnova. Lokomotiva nejenže v tuto 
chvíli nenaplňuje předpoklady, ale dokonce 
za nimi výrazně zaostává. Na druhou stranu 
výkonnost týmu má stoupající tendenci. 
Proto ještě ani zdaleka není třeba dělat 
ukvapené závěry, protože ne každá obměna 
kádru přináší ovoce hned.

Nečekané je pro mě i trápení Sadské. 
Tým totiž hraje ve stejném složení, ve 

kterém loni vybojoval bronzové medaile, 
ale na loňský úspěch se mu nedaří navázat. 
Opět je na místě upozornit, že těžší utkání 
podzimu mají hráči Sadské pravděpodobně 
za sebou, proto sám věřím, že jejich bodové 
konto se do konce podzimu rozroste.

Bez zisku bodu stále zůstává Třebíč, 
jež bohužel jen potvrzuje předsezónní 
predikce. Pokud se v kádru nic nezmění, 
nezlepší se dle mého názoru ani vyhlídky 
ohledně záchrany soutěže.

Vít Jírovec

HOŘICE PO 
NÁVRATU V ČELE

Družstvo Hořic v Prušánkách atakovalo hranici 3700 kuželek

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

ŽENY

1. Valentina Gal CRO 6 100

2. Boglárka Hari HUN 5 800

3. Anna Müller GER 5 650

4. Natálie Bínová CZE 4 920

5. Eva Sajko SLO 4 830

9. Hana Wiedermannová CZE 3 955

10. Nikola Kunová CZE 3 895

22. Jana Braunová CZE 2 855

28. Dana Martinkevič CZE 2 520

47. Lucie Vaverková CZE 1 200

MUŽI

1. Vilmoš Zavarko SRB 7 475

2. Christian Wilke GER 6 785

3. Alen Kujundžić CRO 6 740

4. Matthias Zatschkowitsch AUT 6 315

5. Igor Kovačić SRB 5 155

24. Jaroslav Hažva CZE 2 750

41. Milan Svoboda CZE 1 600

59. Michal Pytlík CZE 900

62. Jiří Veselý CZE 880

87. Petr Hendrych CZE 560

SVĚTOVÝ  
ŽEBŘÍČEK NBC

Po odehrání mezinárodních pohárů druž-
stev aktualizovala NBC světový žebříček.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

19

PRVNÍ TURNAJE

Pohár mladých nadějí

Při prvním náhozu ve starších žácích nej-
lépe zahrál Marek Weinlich ze Zábřehu. Po-
razil 272 kuželek. O pouhou kuželku za ním 
se umístil Alan Kaas (TJ Slavoj Plzeň). Trojici 
uzavřel Miroslav Kolář z klubu SK Rybník, 
který získal 261 kuželek.

Starší žákyně ovládla Žaneta Žampa-
chová (KK Vyškov), když naházela 264 ku-
želek. Druhou příčku obsadila Tereza Jíš-
ková z TJ Jiskra Kovářská. Vybojovala si 257 
kuželek. Stejně nahrála i Anežka Blechová 
z Dobřan.

Krásných 294 kuželek porazil mladší žák 
Dominik Daněček, hráč Radotína. Druhou 
pozici obsadil Richard Brand (TJ Lok. Č. Ve-
lenice), který naházel 277 kuželek. Stupně 
vítězů doplnil Sebastian Banýr z Rokytnice 
nad Jizerou (275).

Mezi mladšími žačkami dominovala 
Klára Hejnová z Náchoda. Shodila celkem 
279 kuželek. Za Hejnovou se umístila Ven-
dula Čadová z Českých Velenic (273). Bron-
zové místo patří Kláře Šindelářové z Kame-
nice nad Lipou, když naházela 269 kuželek.

Český pohár dorostu

Hned na prvním turnaji Vojtěch Morávek (TJ 
Jiskra Hylváty) překonal hranici šestistovky 
(601 – 395, 206). Vít Veselý z Aše porazil 582. 
Pouze o jednu kuželku se na třetí příčce 
umístil Petr Doubek z Náchoda.

Daleko od šestistovky nebyla ani Tereza 
Venclová, hráčka Vrchlabí, která naházela 
595 kuželek (370, 225). Úctyhodný výsledek 
předvedla také Nela Šuterová (SKK Pod-
bořany). Shodila 585 kuželek. K dívkám se 
připojila Alice Tauerová z Duchcova, když 
porazila 574 kuželek.

Pohár juniorů

Ani v juniorské kategorii nechyběla šestis-
tovka. Adam Mísař ze Zábřehu si na konto 
připsal 615 kuželek (399, 216). Daleko nebyl 
ani Petr Vaněk (TJ Červený Kostelec), když 
naházel 599. Jan Zeman z Jablonce nad Ni-
sou shodil 594 kuželek.

Nejlepší juniorkou se stala Barbora Pý-
chová z Nové Bystřice. Soutěž odstartovala 
s číslem 579 (403, 176). Druhé místo obsa-
dila Nikola Tobolová (TJ Valašské Meziříčí), 
a to s náhozem 571 kuželek. Trojici s výko-
nem 563 kuželek uzavřela Kristýna Blechová 
z oddílu TJ Sokol Šanov.

DRUHÉ TURNAJE

Pohár mladých nadějí

Mezi staršími žáky dominoval David Hlaváč 
z Karlových Varů. Vybojoval 308 kuželek. Do 
tabulky si body za druhé místo připsal Ja-
kub Filipský (SKK Náchoda) 282 kuželek. Ma-
rek Weinlich ze Zábřehu udržel svůj průměr 
z prvního turnaje, když porazil 275 kuželek.
Nejlepší hru předvedla starší žákyně Denisa 

Králová (SK Žižkov Praha). Naházela 288 ku-
želek. Pomyslnou stříbrnou placku vybojo-
vala Sofie Baťková z Blatné, a to s číslem 
270. Laura Marková (KK Blansko) naházela 
v Prostějově 264 kuželek.

V kategorii mladších žáků ukázal svou 
skvělou hru Tomáš Novák (TJ Centropen Da-
čice), když naházel 292 kuželek. Dominikovi 
Daněčkovi (SC Olympia Radotín) chyběly na 
Nováka dvě kuželky. Třetí nejlepší výsledek 
zahrál Karel Semecký z oddílu KK Slavoj 
Praha. Porazil 267 kuželek.

U  mladších žákyň bylo na stupínku 
vítězů těsno. První místo obsadila Klára 
Šindelářová z Kamenice nad Lipou, a  to 
s číslem 278. Druhou příčku získala Růžena 
Hassová (TJ Fezko Strakonice). Nahrála 
shodný výsledek s  Kamilou Bartoňovou 
z Chotovin (274). Hassová má ale lepší do-
rážku (103, 82).

Český pohár dorostu

Pavel Močár, hráč Přemyslovic, jako jediný 
překonal hranici šestistovky. Na vyškov-
ských dráhách shodil 603 kuželek (395, 208). 
Daleko nebyl ani Luděk Nekuda (KK Zábřeh). 
Naházel krásných 594 kuželek. K chlapcům 
se přidal Danny Tuček z Náchoda, když si 
vybojoval 586 kuželek.

Z dívek nejlépe zahrála Thea Petrů (TJ 
Sokol Chýnov). Získala celkem 599 kuželek, 
a  to především díky úctyhodné dorážce 
(369, 230). Další příčka patří Elišce Rysové 

Se začátkem sezóny přicházejí i poháry jednotlivců. Turnaje se odehrály na konci září 

a října. I když je sezóna stále v rozjezdu, bylo k vidění mnoho vydařených výkonů.

TURNAJE MLÁDEŽE 
ODSTARTOVALY

M L Á D E Ž

pokračování na str. 20 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

20N E R E G I S T R O V A N Í

Česko reprezentovaly týmy Tespo Hořice 
a A je to Blansko, Slovensko KO Hondruša-
-Hamré a KK 1947 Dubnica n. V., Polsko KS 
Start Gostyň a Stal Pleszew.

Pěkná žarnovická čtyřdráhová kuželna 
nepatří mezi jednoduché a extra padavé. 
Oba čeští zástupci se bohužel s nástrahami 
nepopasovali dle představ a v konečném 
součtu za soupeři zaostali, když Tespo Ho-
řice končí páté za 2 054 a A je to Blansko 
šesté na 2 040 kuželek.

Zápolení mělo výtečnou atmosféru, 
k čemuž značnou měrou přispěli i fanoušci 
domácího týmu, kteří jej hnali k celkovému 
prvenství. O něm se rozhodlo až v předpo-
sledním hodu polského hráče. Poté vypukla 
obrovská radost. Bylo to však těsné, rozdíl 
činil pouhé dvě kuželky.

V jednotlivcích to bylo ještě vyrovna-
nější, když o  kuželku byl nejlepší Jakub 

Klimanski (KS Start Gostyň) výkonem 567, 
druhý Lukáš Listofer (KO Hodruša-Hámre) 
porazil 566 a třetí Marián Uhlík (KK 1974 
Dubnica n. V.) 561. Z českých hráčů Miloš 
Stloukal obsadil místo osmé za 547 a desátý 
Zbyněk Novotný (Tespo Hořice) 535.

Pořadatelé se zhostili organizace na 
výbornou, podařilo se jim sehnat finanční 
zabezpečení a k tomu přidali i velký kus sr-
díčka, laťka je po letošku nasazená hodně 
vysoko! Třebaže se nedařilo podle představ, 
mistrovství jsme si užili a vezeme si s se-
bou bezesporu velký zážitek, stálo to za to. 
I o tom podobná setkání jsou. Příští rok po-
řadatelství převezme česká strana.

Pavel Frait

Nejvyšší soutěž, kterou si může kuželkář na 

neregistrované úrovni zahrát, je mezinárodní 

mistrovství amatérů, kde se potkávají družstva 

tří zemí. XIII. ročník se uskutečnil v sobotu 

7. října v Žarnovicích na Slovensku.

AMATÉŘI 
MEZINÁRODNĚ

z Českých Velenic. V  Jihlavě porazila 592 
kuželek. Pavla Burocková (TJ Neratovice) 
vybojovala 578 kuželek.

Pohár juniorů

Druhé kolo Poháru juniorů bylo opravdu 
úspěšné. Nejvíce naházel Tomáš Hrubý ze 
Solnice, a to 599 (396, 203). O pouhé dvě 
kuželky se na druhém příčce umístil Jan No-
vák z Chýnova. Třetí místo s nahranými 594 
získal Ondřej Stránský (SKK Vrchlabí SPVR) 
nad Jiřím Novotným (TJ Lok. České Velenice). 
Stránský měl lepší dorážku (211:204).

U juniorek padly tři šestistovky. Anna 
Štraufová (KK Slovan Rosice) a Tereza Kří-
žová (TJ Centropen Dačice) shodně porazily 
609 kuželek. Na dorážku zvítězila Štraufová 
(238:210). Třetí místo s výsledkem 605 obsa-
dila Klára Křížová, taktéž hráčka Dačic.

Třetí série turnajů bude odehrána 
17. listopadu Kompletní výsledky naleznete 
na webu mládeže: mladez.kuzelky.cz.

Veronika Horková

 pokračování ze str. 19

TURNAJE MLÁDEŽE 
ODSTARTOVALY

Letošní ročník mezinárodního mistrovství amatérů se opravdu vydařil

POŘADÍ

1. KO Hodruša-Hámre SVK 2177

2. KS START Gostyň POL 2175

3. KK 1947 Dubnica nad Váhom SVK 2093

4. Stal Pleszew POL 2077

5. Tespo Hořice CZE 2057

6. A je to Blansko CZE 2040



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

21

ISSN: 2464-5796

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2023

Datum vydání: 27. října 2023 

Šéfredaktor: Lukáš Dařílek

Redakční rada: Jiří Jančálek 

 Tomáš Valík

Spolupracovníci: Pavel Frait

 Veronika Horková

 Vít Jírovec

 Martina Kállaiová

 Marie Říhová

 Jaroslav Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

TIRÁŽ

KULI  
BLAHOPŘEJE

Bohumil Bašný, bývalý rozhodčí a dlouho-
letý člen KK Blansko, slaví v říjnu osmdesáté 
narozeniny.

Vlastimila Cahová, mistryně světa z roku 
1994, dlouholetá reprezentantka a hráčka 
Slavie Praha oslaví v listopadu životní ju-
bileum.

Tomáš Vít, trenér dorosteneckých mistryň 
světa z MS 2019, člen KK Kosmonosy oslaví 
v polovině listopadu kulaté padesáté na-
rozeniny.

Ondřej Sobčák, dvojnásobný mládežnický 
mistr světa, dlouholetý reprezentant a hráč 
rakouského Ritzingu oslaví čtyřicáté naro-
zeniny.

Velikost:
35-37 (S)
38-41 (M)
42-45 (L)

46-48 (XL)

Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz


